
ŽELEZNÝ BROD

U S N E S E N Í
z 13. zasedání  Rady města Železný Brod

dne 29.5.2023

Usnesení  č. 197/13R/2023
Program
RM

Schvaluje
program 13. schůze Rady města Železný Brod v předloženém znění.

Usnesení  č. 198/13R/2023
Kontrola plnění usnesení
RM

Bere na vědomí
kontrolu plnění usnesení z 12. schůze Rady města Železný Brod.

Usnesení  č. 199/13R/2023
Rozdělení dotací z Programu podpory sportu a tělovýchovné činnosti v ŽB na rok 2023
RM

Schvaluje
dotace z Programu podpory sportu a tělovýchovné činnosti v Železném Brodě na rok 2023 v rámci výzvy na následující
projekty těmto subjektům a uzavření veřejnoprávních smluv na tyto dotace:
1. 16 000 Kč HC Železný Brod, se sídlem Štefánikova 223, 468 22 Železný Brod, IČO 22753516 na projekt Úhrada
provozních nákladů na sportovní činnost.
2. 16 320 Kč Sportovní klub Jirkov, zapsaný spolek, se sídlem Jirkov 75, 468 22 Železný Brod, IČO 26598361 na projekt
Podpora na provoz a údržbu sportovního areálu Jirkov.
3. 20 000 Kč Petanque Železný Brod, z.s., se sídlem Hrubá Horka 17, 468 22 Železný Brod, IČO 18005454 na projekt
Program podpory sportu a tělovýchovné činnosti v Železném Brodě na r. 2023.
4. 20 000 Kč Kamenický klub mládeže, z.s., se sídlem Horská Kamenice 74, 468 22 Železný Brod, IČO 1579053 na projekt
Sportovní aktivity Kamenického klubu mládeže, Speed badmintonový turnaj.
5. 7 000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Těpeře, se sídlem Těpeře 66, 468 22 Železný Brod, IČO 01877216 na projekt Maraton
a půlmaraton Těpeře 2023.
6. 7 176 Kč SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Těpeře, se sídlem Těpeře 68, 468 22 Železný Brod, IČO 64668291 na
projekt 10. ročník Bzovsko – Těpeřského poháru mladých hasičů.
7. 18 000 Kč SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Těpeře, se sídlem Těpeře 68, 468 22 Železný Brod, IČO 64668291 na
projekt Celoroční činnost mladých hasičů.
8. 10 000 Kč Tělovýchovná jednota Sokol Hrubá Horka, se sídlem Hrubá Horka 55, 468 22 Železný Brod, IČO 16388933 na
projekt Vymalování sálu, jeviště a suterénu sokolovny, oprava obložení na sále.
9. 3 000 Kč Tělovýchovná jednota Sokol Hrubá Horka, se sídlem Hrubá Horka 55, 468 22 Železný Brod, IČO 16388933 na
projekt Pořízení nového sportovního vybavení.
10. 50 000 Kč Tělovýchovná jednota Sokol Hrubá Horka, se sídlem Hrubá Horka 55, 468 22 Železný Brod, IČO 16388933 na
projekt Úhrada provozních nákladů – elektřina, voda za rok 2023.
11. 40 000 Kč HO Železný Brod, z.s., se sídlem Hrubá Horka ev.č.13, 468 22 Železný Brod, IČO 7068174 na projekt Podpora
činnosti HO Železný Brod, z.s.

Neschvaluje
dotace z Programu podpory sportu a tělovýchovné činnosti v Železném Brodě na rok 2023 v rámci výzvy na následující
projekty těmto subjektům a uzavření veřejnoprávních smluv na tyto dotace:
1. 15 000 Kč TJ Chlístov, z.s., se sídlem Chlístov 51, 468 22 Železný Brod, IČO 16389191 na projekt Činnost spolku TJ
Chlístov, z.s.
2. 5 000 Kč Tělovýchovná jednota Sokol Hrubá Horka, se sídlem Hrubá Horka 55, 468 22 Železný Brod, IČO 16388933 na
projekt Rekonstrukce povrchu antukového kurtu.



Usnesení  č. 200/13R/2023
Rozdělení dotací z Programu podpory kultury a činnosti spolků v ŽB na rok 2023
RM

Schvaluje
dotace z Programu podpory kultury a činnosti spolků v Železném Brodě na rok 2023 v rámci výzvy na následující projekty
těmto subjektům a uzavření veřejnoprávních smluv na tyto dotace:
1. 20 000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Bzí, se sídlem Bzí 120, 468 22 Železný Brod, IČO 70902178 na projekt Zahradní
slavnost 2023.
2. 9 680 Kč Tělocvičná jednota Sokol Bzí, se sídlem Bzí 120, 468 22 Železný Brod, IČO 70902178 na projekt Bzovský
divadelní podzim.
3. 8 000 Kč DS Tyl Železný Brod, se sídlem náměstí 3.května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 228 58 661 na projekt Premiéra
představení Adéla ještě nevečeřela.
4. 8 000 Kč DS Tyl Železný Brod, se sídlem náměstí 3.května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 228 58 661 na projekt
Železnobrodské divadelní hry 2023.
5. 10 088 Kč Roman Kaplan***** na projekt Dovybavení včelaře speciální výstrojí a speciálním odborným nářadím.
6. 14 888 Kč Rodinné centrum Andílek z.s., se sídlem Jirchářská 47, 468 22 Železný Brod, IČO 4885031 na projekt Karneval
s Andílkem.
7. 3 800 Kč Rodinné centrum Andílek z.s., se sídlem Jirchářská 47, 468 22 Železný Brod, IČO 4885031 na projekt Mikulášská
besídka s Andílkem.
8. 19 800 Kč Rodinné centrum Andílek z.s., se sídlem Jirchářská 47, 468 22 Železný Brod, IČO 4885031 na projekt
Halloween párty.
9. 2 400 Kč Rodinné centrum Andílek z.s., se sídlem Jirchářská 47, 468 22 Železný Brod, IČO 4885031 na projekt Zahradní
slavnost v rámci Noci kostelů.
10. 6 400 Kč Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Železný Brod, se sídlem Štefánikova 83, 468 22 Železný
Brod, IČO 60253681 na projekt Rekonstrukce oplocení v zahrádkové osadě Na Poušti.
11. 30 400 Kč Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Železný Brod, se sídlem Štefánikova 83, 468 22 Železný
Brod, IČO 60253681 na projekt Hygienická opatření v moštárně.
12. 7 400 Kč Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Železný Brod, se sídlem Štefánikova 83, 468 22 Železný
Brod, IČO 60253681 na projekt Řez ovocných stromů – instruktáž pro širokou veřejnost.
13. 2 000 Kč Mgr. Marie Jakubcová, ***** na projekt Výlet Hospitál Kuks pro DPS s programem Hrátky s pamětí.
14. 2 062,81 Kč Ludmila Neugebauerová, ***** na projekt Vybrané pomůcky pro včelařskou činnost.
15. 2 364 Kč Petr Donát, ***** na projekt Doplnění včelařského vybavení.
16. 3 633 Kč Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Železný Brod, se sídlem Štefánikova 29, 468 22 Železný Brod,
IČO 60253487 na projekt Pořízení veterinárních přípravků pro ošetřování včelstev.
17. 15 600 Kč SH ČMS SDH Horská Kamenice, se sídlem Horská Kamenice 74, 468 22 Železný Brod, IČO 71171428 na
projekt Pouťová zábava.
18. 25 600 Kč SH ČMS SDH Horská Kamenice, se sídlem Horská Kamenice 74, 468 22 Železný Brod, IČO 71171428 na
projekt Loučení s létem 19.ročník.
19. 13 000 Kč Tělovýchovná jednota Sokol Hrubá Horka, se sídlem Hrubá Horka 55, 468 22 Železný Brod, IČO 16388933 na
projekt Dětský maškarní karneval a Čepeček.
20. 11 000 Kč Tělovýchovná jednota Sokol Hrubá Horka, se sídlem Hrubá Horka 55, 468 22 Železný Brod, IČO 16388933 na
projekt Dětské sportovní odpoledne a vítání léta.
21. 18 000 Kč Sbor dobrovolných hasičů Hrubá Horka, se sídlem hrubá Horka 68, 468 22 Železný Brod, IČO 60254955 na
projekt Oslava trvání 130 let SDH Hrubá Horka.
22. 26 800 Kč Trávnice z.s., se sídlem Zahradnická 191, 468 22 Železný Brod, IČO 3658635 na projekt Zpátky v čase 2023.
23. 4 000 Kč Kamenický klub mládeže, z.s., se sídlem Horská Kamenice 74, 468 22 Železný Brod, IČO 1579053 na projekt
Pohádková cesta Kamenickým lesem 2023.
24. 28 000 Kč Kamenický klub mládeže, z.s., se sídlem Horská Kamenice 74, 468 22 Železný Brod, IČO 1579053 na projekt
Celoroční provoz Kamenického klubu mládeže za rok 2023.
25. 33 280 Kč FK Železný Brod, z.s., se sídlem Nábřeží Obránců míru 881, 468 22 Železný Brod, IČO 60253606 na projekt
Dětský den v Železném Brodě.
26. 8 000 Kč SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Železný Brod, se sídlem Štefánikova 83, 468 22 Železný Brod, IČO
43257739 na projekt Malý Soptík – soutěž dětí mateřských škol ze Železného Brodu a okolí.
27. 6 920 Kč Tělocvičná jednota Sokol Těpeře, se sídlem Těpeře 66, 468 22 Železný Brod, IČO 01877216 na projekt Dětské
kreativní dílničky 2023.
28. 9 080 Kč Tělocvičná jednota Sokol Těpeře, se sídlem Těpeře 66, 468 22 Železný Brod, IČO 01877216 na projekt Dětská
Mikulášská besídka 2023.
29. 49 172 Kč Tělocvičná jednota Sokol Těpeře, se sídlem Těpeře 66, 468 22 Železný Brod, IČO 01877216 na projekt
provozní náklady na činnost pobočného spolku na rok 2023.
30. 16 500 Kč Bc. Cyril Vacek, ***** na projekt KULTIKINO#1.
31. 24 000 Kč My Gospel, z.s., se sídlem Františka Balatky 132, 468 22 Železný Brod, IČO 075 53 552 na projekt „My
Gospel jde do sebe – Sborový workshop.“
32. 16 400 Kč RNDr. Ludmila Infeldová, ***** na projekt 27. obnovená svatojánská pouť Na Poušti.
33. 40 000 Kč RNDr. Ludmila Infeldová, ***** na projekt Koledování na Poušti – Koledy evropských národů CD.
34. 22 070 Kč Spolek zdravotně postižených Železnobrodska, se sídlem Příčná 350, 468 22 Železný Brod na projekt Žádost
o příspěvek na dopravu na výlety pro seniory v Žel. Brodě.
35. 16 800 Kč Bzovský okrašlovací spolek o.s., se sídlem Bzí č.p. 1, 468 22 Železný Brod, IČO 270 22 048 na projekt Plachty
na stánky na pouť a jiné akce ve Bzí.
36. 36 000 Kč Myslivecký spolek JIZERA Železný Brod, se sídlem Štefánikova 29, 468 22 Železný Brod, IČO 60252693 na
projekt Zakoupení 9 sad stolů se židlemi pro spolupořádání kulturních a společenských akcí s mysliveckou kuchyní.
37. 2 000 Kč Spolek Střevelná, se sídlem Střevelná č.p.7, 468 22 Železný Brod, IČO 26999102 na projekt 1.pálení čarodějnic



ve Střevelné.
38. 39 200 Kč SDH Jirkov, se sídlem Jirkov 2, 468 22 Železný Brod, IČO 64668011 na projekt Tradiční Jirkovská pouť SDH
Jirkov.
39. 12 160 Kč SDH Jirkov, se sídlem Jirkov 2, 468 22 Železný Brod, IČO 64668011 na projekt Tradiční hasičský ples SDH
Jirkov.
40. 16 000 Kč SDH Jirkov, se sídlem Jirkov 2, 468 22 Železný Brod, IČO 64668011 na projekt Dětský den SDH Jirkov.
41. 27 536 Kč Bzovský okrašlovací spolek o.s., se sídlem Bzí č.p. 1, 468 22 Železný Brod, IČO 270 22 048 na projekt
XVII.Staromilská pouť ke kostelu Nejsvětější Trojice do Bzí.
42. 4 000 Kč Bzovský okrašlovací spolek o.s., se sídlem Bzí č.p. 1, 468 22 Železný Brod, IČO 270 22 048 na projekt XVII.
Adventní koncert v kostele Nejsvětější Trojice ve Bzí.
43. 10 000 Kč MO Železný Brod, Český rybářský svaz, se sídlem Malá Horka 10, 468 22 Železný Brod, IČO 482889 na
projekt Rybářské závody na Staré vodě v Jesenném.

Neschvaluje
dotace z Programu podpory kultury a činnosti spolků v Železném Brodě na rok 2023 v rámci výzvy na následující projekty
těmto subjektům a uzavření veřejnoprávních smluv na tyto dotace:
1. 44 000 Kč SH ČMS SDH Horská Kamenice, se sídlem Horská Kamenice 74, 468 22 Železný Brod, IČO 71171428 na
projekt Nákup zahradního traktoru.
2. 20 000 Kč SUPŠ sklářská Železný Brod, se sídlem Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný Brod, IČO 60252766 na projekt
Studentský design 2023.

Usnesení  č. 201/13R/2023
Rozdělení dotací z Programu podpory sociálních služeb v ŽB na rok 2023
RM

Schvaluje
dotace z Programu podpory sociálních služeb v Železném Brodě na rok 2023 v rámci výzvy na následující projekty těmto
subjektům a uzavření veřejnoprávních smluv na tyto dotace:
1. 3 000 Kč Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8 – Bohnice, IČO 61383198 na projekt Linka bezpečí pro
děti a mládež z města Železný Brod.
2. 25 000 Kč Charita Most, se sídlem Františka Malíka 956/16A, 434 01 Most, IČO 70828920 na projekt Kotva Brod.
3. 20 000 Kč Hospic sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem Pod Perštýnem 321, 460 01 Liberec IV – Perštýn, IČO 287 00 210 na
projekt Podpora činnosti Hospice sv. Zdislavy.
4. 25 000 Kč Fokus Semily, z.s., se sídlem Nad Školami 480, 513 01 Semily, IČO 22871080 na projekt Sociální rehabilitace
ve Fokusu Semily, z.s.
5. 23 000 Kč Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o.p.s., se sídlem Zahradní 415/10, 466 01 Liberec XI –
Růžodol I, IČO 26593980 na projekt Odborná terénní pomoc ohroženým rodinám s dětmi v Libereckém kraji.
6. 20 000 Kč Fokus Liberec, o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 460 15 Liberec 15, IČO 46749411 na projekt Chráněné
bydlení 3865693.
7. 25 000 Kč Most k naději, z.s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČO 63125137 na projekt Terénní program
pro lidi ohrožené drogou v Libereckém kraji.
8. 20 000 Kč Spokojený domov, o.p.s., se sídlem Na Návsi 44, 293 01 Mnichovo Hradiště – Veselá, IČO 29043913 na projekt
Terénní sociální služby v domácím prostředí.
9. 25 000 Kč FOKUS Turnov, z.s., se sídlem Skálova 2336, 511 01 Turnov, IČO 49295101 na projekt Zajištění služby Podpora
samostatného bydlení ( PSB – 7471836) v Železném Brodě.

Usnesení  č. 202/13R/2023
Přijetí finančního daru ZŠ Pelechovská
RM

Souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 5 000 Kč od Elišky Matěchové, IČO 66653720, do rozpočtu ZŠ Železný Brod, Pelechovská
800, příspěvková organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Pelechovské hry.
Souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 7 000 Kč od firmy TFnet s.r.o., Masarykova 203, 468 22 Železný Brod, IČO 25471996,
zastoupené jednatelem Ing. Tomášem Fichtnerem do rozpočtu ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková organizace,
IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Pelechovské hry a Dětský den v Železném Brodě.
Souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 1 000 Kč od firmy Vuko požární servis, Dlouhý 8, 513 01 Záhoří, IČO 42191246, do
rozpočtu ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na
Pelechovské hry.
Souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 20 000 Kč od firmy Nadace Preciosa, Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO
60254092, do rozpočtu ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude
použit na Pelechovské hry.
Souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 2 000 Kč od firmy Agát s.r.o., Chuchelna 327, 513 01 Semily, IČO 45536864, do rozpočtu
ZŠ Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková organizace, IČO 70694982. Finanční dar bude použit na Dětský den v
Železném Brodě.



Usnesení  č. 203/13R/2023
Ceník pronájmu - Sportovní centrum
RM

Schvaluje
nový ceník sportovišť ve Sportovním centru Železný Brod, platnost od 1. 6. 2023.

Usnesení  č. 204/13R/2023
Licenční smlouva - SW APTIEN
RM

Schvaluje
uzavření Smlouvy o dodávce licencí se společností Aptien Labs s.r.o., Teslova 1202/3, Plzeň, 301 00, IČO 26397668 na
právo užití software Aptien a další související služby.
Schvaluje
uzavření Rámcové smlouvy o poskytování služeb se společností Aptien Labs s.r.o., Teslova 1202/3, Plzeň, 301 00, IČO
26397668, na zajištění služeb správy a rozvoje prostředí Aptien, vývojové služby a další související služby.

Usnesení  č. 205/13R/2023
Vstupní objekt do sportovního areálu a infocentra Greenway Jizera, Železný Brod - projektová dokumentace
RM

Schvaluje
výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Vstupní objekt do sportovního areálu a infocentra Greenway Jizera,
Železný Brod – projektová dokumentace".
Schvaluje
uzavření smlouvy se společností MAJAG s.r.o., IČO 09614702, Malinovského náměstí 603/4, 602 00 Brno, Brno-město za
nabídkovou cenu 640 000,00 bez DPH.

Usnesení  č. 206/13R/2023
Zateplení kina, Husova ul. 697, Železný Brod – projektová příprava
RM

Schvaluje
výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Zateplení kina, Husova ul. 697, Železný Brod - projektová příprava".
Schvaluje
uzavření smlouvy s účastníkem Ing. arch. Janem Mudrou, IČO 66340110, Holoubkov 81, 338 01 Holoubkov za nabídkovou
cenu 560 000,00 Kč (není plátce DPH).

Usnesení  č. 207/13R/2023
Smlouva o dílo - přípojka elektřiny pro venkovní areál SC
RM

Bere na vědomí
uzavření smlouvy o dílo na vybudování elektrické přípojky (nového odběrného místa) pro venkovní areál za sokolovnou v
Železném Brodě se společností EMJ s.r.o., K. Světlé 1121, Frýdlant, IČO 27268632 za cenu 222 552,46 Kč bez DPH.

Usnesení  č. 208/13R/2023
Dodávka a montáž výtahu DPS
RM

Schvaluje
provedené výběrové řízení na " Dodávku a montáž výtahu na DPS" v Železném Brodě a souhlasí na základě předložení
ekonomicky nejvhodnější nabídky s uzavřením smlouvy s firmou ELEKTROMOSEV spol.s r.o. , Vážní 1171, 500 03 Hradec
Králové 3, IČ 422 285 73 za cenu celkem 855.000 Kč bez DPH.

Usnesení  č. 209/13R/2023



Přihlášení k trvalému pobytu
RM

Souhlasí
s přihlášením ***** k trvalému pobytu na adresu Na Vápence 767, Železný Brod.

Usnesení  č. 210/13R/2023
Žádost o přímé přidělení bytu
RM

Neschvaluje
přímé přidělení bytu na nábřeží Obránců míru 580 *****.

Usnesení  č. 211/13R/2023
Nové pracovní místo ve Sportovním centru
RM

Schvaluje
s účinností od 1. 7. 2023 navýšení počtu pracovních míst v organizační složce Sportovní centrum Železný Brod o 1 místo.

Usnesení  č. 212/13R/2023
Návrh na výměnu sociálního bytu č. 315/2 za byt č. 315/3
RM

Schvaluje
výměnu sociálního bytu č. 315/2 za byt č. 315/3 *****

Mgr. František Lufinka
starosta  Mgr. Ivan Mališ

místostarosta

Zpracováno systémem T-WIST®
Vytiskl: Tereza Červenková, Oddělení: Kancelář tajemníka, Dne: 12.06.2023 - 07:13


